
 

 

Press Release 

 

 
2022 年 10 月 21 日 

酪農学園大学 入試広報課  
 

 

北海道動物愛護管理センター運用実証事業に伴う 

保護犬猫譲渡会を行います。 
 

平素より本学の教育・研究活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

本学では、北海道が公募した「動物愛護管理センター運用実証事業（道央地区）」に

応募、採択され、６月から本学内の施設において運用実証事業を実施しております。 

このたび、石狩管内の保健所に収容された保護犬猫を大学に受け入れて訓練・飼育

している保護犬猫の里親を募集することとなりました。 

つきましては、保護犬猫の譲渡会を下記のとおり行いますので、是非報道にご協力

くださいますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

1．日 時 2022年 10月 30日 (日) 13:00～15:00 

 

2．場 所 酪農学園大学 D１号館１階ラウンジ 

 

3．協 力 酪農学園大学 獣医保健看護学類 川添敏弘教授 

（動物と人の関係学ユニット） 

 及び同ユニット所属学生 

    ボランティア団体 犬のM基金 

    NPO法人ニャン友ねっとわーく北海道   ほか 

 

4．内 容 犬及び猫の譲渡（予防接種済み、駆虫済み、健康診断終了、不妊手術終了） 

 

5．その他  

⚫ 譲渡会は入場料無料・参加申込は不要です。 

⚫ 新型コロナウイルス感染拡大防止対策（マスク着用、検温、手指消毒など）に

ご協力ください。 

⚫ 屋外のみ犬同伴可（排泄物はお持ち帰り下さい）とします。 

 

以 上 
 

【問合せ先】 

〒069-8501 江別市文京台緑町 582番地 

酪農学園大学獣医学群獣医保健看護学類 動物と人の関係学ユニット 教授 川添敏弘 

TEL:011-388-4784 

E-mail: kawazoezemi@gmail.com  


